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Concreto f´c= 200 kg/cm acabado

escobillado de 10 cm. de espesor.

Guarnición tipo ´´L´´ de concreto

f´c= 250 kg/cm acabado

escobillado.

Relleno con material de banco (tepetate),

compactado al 90% de su p.v.s.m,

prueba AASHTO estándar, en capas no

mayores de 20 cm.

0.500.120.030.30

0.15

0.20

0.10

Adoquín trapecio con medidas:

9.8 x 11.30 x 22.6 cm. y 6 cm. de

espesor, color negro, con una

resistencia de 250 kg/cm².

Cama de 4 cm. de espesor a base

de arena fina libre de impurezas,

con una humedad uniforme.

Nota:

Ver detalles de banqueta.

0.11

0.10

0.22

0.11

0.06

0.22

0.11

0.11

0.50

Cenefa con un espesor total de 10 cm, a base de adoquín trapecio con medidas:

9.8 x 11.30 x 22.6 cm. y 6 cm. de espesor, color negro, con una resistencia de 250

kg/cm². (modulado según proyecto), incluye: herramienta, cama de asiento de 4

cm de espesor a base de arena fina libre de impurezas, con una humedad

uniforme, barrido con escoba de cerdas suaves con arena fina seca (sin arcillas),

vibrado con vibro compactadora, acarreos, cortes, desperdicios, nivelado,

materiales, equipo y mano de obra.

Escala 1:10   Cotas (M).

1.00

Detalle de adoquín

Escala 1:5 Cotas (M).

Guarniciòn tipo "L"

(Cuneta opcional)

Escala 1:10 Cotas (M).

0.35

0.20

La cuneta se

omite si el alabeo

no coicide

0.45

0.20

0.12

0.30

0.15

1"

0.45

0.15

0.30

0.35

0.12

0.12

0.35

0.01

0.01

Detalle de sello en bajo relieve

Nota: Logos sin escala, cotas indicadas en metros.

Sello en bajo relieve, colocada a

cada 3 losas de banqueta.

Concreto f´c= 200 kg/cm acabado

escobillado de 10 cm. de espesor.

Nota:

· Considerar malla electrosoldada 6x6

/ 10-10 a centro de losa en ingreso

de servicio.

· Considerar corte de losa @ 1.50 mts.

Guarnición tipo ´´L´´ de concreto

f´c= 250 kg/cm acabado

escobillado.

Adoquín trapecio con medidas:

9.8 x 11.30 x 22.6 cm. y 6 cm. de

espesor, color negro, con una

resistencia de 250 kg/cm².

Arriate 3.00 x 1.50 mts. @ 3.00 mts. max

Especificaciones banqueta:

1. Banqueta de 10 cm de espesor de concreto

premezclado f'c= 200 kg/cm2.

2. Corte con disco de diamante hasta 1/3 de espesor de la

losa y hasta 3 mm de ancho, @ 1.50 mts.

3. Ingreso vehicular concreto de 10 cm de espesor

pre-mezclado resistencia f'c= 200 kg/cm2 y reforzado

con malla electrosoldada 6x6-10/10

4. Machuelo tipo " L " con medidas: 15 x 45cm. largo

variable.

5. Arriates (Arbolado: Majagua, Rosa morada, Primavera,

atmosférica, callistemon, de 2 m de altura 2" Ø base del

tronco). Ver sembrado en planta arquitectónica.

6. Cenefa con un espesor total de 10 cm, a base de

adoquín trapecio con medidas: 9.8 x 11.30 x 22.6 cm. y 6

cm. de espesor, color negro, con una resistencia de 250

kg/cm².previo escarificado del terreno natural de 15 cm

de espesor.

7. Sello en bajo relieve colocada a cada 3 losas de

banqueta.
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Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Cotas:

Clave:

Macrolocalización:

Alcances Generales/Simbología:

Calle C.T.M. en su cruce con Av. Manuel J. Clouthier, 45056,
Zapopan, Jalisco.

Plano de acabados en banqueta.

1:200

Metros

Arq. Mariana Giselle
Esquivel Urenda

01
Planta de Conjunto

Acabados 1:250

Zona 1

Zona 5

Zona 7

Zona 8
Zona 10

Zona 4

Zona 2Zona 3

Zona 6

Zona 9

Marzo 2025

Notas:

Microlocalización:

Arq. Ángela Jazmín
Vargas Olmedo

Npt Elevación

Npt Elevación

Nivel en machuelo.

Nivel de proyecto.

Rehabilitación del Parque denominado Colli CTM 1era. etapa, más obras

complementarias, ubicado en la confluencia de las calles Felipe Carrillo

Puerto, C.T.M., colonia Colli CTM, municipio de Zapopan, Jalisco.
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